

## بدون رفع تحریم‌ها، جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی محدود خواهد بود

صفحه ۱۱

# جمهوری اسلامی

شبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ - ۲۸ جمادی الاولی ۱۴۴۴ - ۳۰ نوامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۶۶ - سال چهل و هشتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان  
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۷/۵۳ - اذان مغرب ۱۷/۱۱ - اذان صبح ۵/۲۶ - طلوع آفتاب ۶/۵۵

## الگوی واقعی نمایندگی مردم در مجلس

سخن امام خمینی به مناسبت سالروز شهادت آیت‌الله سید حسن مدرس و روز مجلس

صفحه ۶

وزیر امور خارجه با مراجع عظام تقلید در قم دیدار کرد

## آیت‌الله جوادی آملی: جهانی فکر کنید و جهانی هم عمل کنید

دشمنان تا تیری به سمت شما نزنند، دست به اسلحه نبرید

اگر با کفار هم عهد بستید، پای امضای خود بایستید، این حرف‌ها، حرف‌های جهانی است

صفحه ۲

دبیر کل سازمان ملل:

## زمان پایان اشغالگری در فلسطین فرا رسیده است

گوترش: بحران انسانی در غزه وحشتناک است

صفحه ۱۲



اتحادیه اروپا:

## همه اعضا موظف به اجرای حکم دستگیری نتانیاهو هستند

۱۲

وزیر بهداشت:

## ارز ترجیحی دارو در سال آینده حذف می‌شود!

۲

## برگزاری مذاکرات نمایندگان ایران با معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ژنو

۳

## مجلسی که به راه مدرس نمی‌رود

بسم‌الله الرحمن الرحیم  
امروز دهم آذرماه، سالروز شهادت غریبانه مجاهد ساده‌زیست آیت‌الله سیدحسین مدرس است. او مجتهد روشن ضمیر و مردم‌دوستی بود که به دلیل ایستادگی در برابر استبداد رضاخانی به خوف در نزدیکی مرز افغانستان تبعید شد و چون توانست علمای اهل سنت آن منطقه را با افکار ظلم‌ستیزانه خود همراه کند، رضاخان او را به کاشمر تبعید کرد ولی در آنجا نیز گرایش مردم به او موجب ترس رضاخان شد و لذا دستور مسموم کردن او را در یکی از روزهای ماه رمضان که مصادف با ۱۰ آذرماه ۱۳۱۶ بود صادر کرد و دژخیمان شاه، این عالم مجاهد را با دهان روزه به شهادت رساندند.

آیت‌الله سیدحسین مدرس، یکی از مجتهدانی بود که نظارت بر قانون اساسی مشروطه را برعهده داشتند. او بعدها وارد مجلس شورای ملی شد و با اینکه ریاست مجلس را برعهده نداشت، هدایت واقعی مجلس با اراده او صورت می‌گرفت.

همین اراده پولادین بود که جلوی خطرهای بزرگی از قبیل تهدید دولت‌های خارجی برای تصرف تهران، انعقاد قراردادهای استعماری و اجرائی شدن نقشه‌های خودکامانه رضاخان را گرفت. ایستادگی مدرس در برابر استعمار و استبداد موجب شد او می‌بخوش قدرت‌های سلطه‌گر خارجی شود و شخص رضاخان پهلوی نیز درصدد از میان برداشتنش برآید.

مهم‌ترین نکته‌ای که در تاریخ زندگی آیت‌الله سیدحسین مدرس باید مورد توجه قرار گیرد، پاسخ به این سؤال است که یک روحانی فاقد امکانات چگونه توانست چنین کارهای بزرگی انجام دهد و در تاریخ ضداستعماری و ضداستبدادی کشورمان جاودانه شود؟ رمز این موفقیت را امام خمینی با شفافیت کامل اینگونه توضیح داده است:

«رضاخان از مدرس می‌ترسید، برای اینکه (مدرس) انسان بود... رضاخان رقیب خودش را مدرس می‌دانست، به دیگران اعتنائی نداشت، رقیب خودش را مدرس می‌دانست که وقتی می‌ایستاد و صحبت می‌کرد، متزلزل می‌کرد همه را. یک انسان بود، وضع زندگیش آن بود که شما شنیدید و من دیدم وقتی که وکیل شد؛ یعنی از اول به عنوان فقیهی که باید در مجلس باشد تعیین شد، انطور که نقل کرده‌اند یک کاری با یک اسبی در اصفهان خریده بود و سوار شده بود و خودش آورده بود تا تهران. آنجا آن را هم فروخته بود و منزلش یک منزل محقر از حیث ساختمان، یک قدری بزرگ بود ولی محقر از حیث ساختمان و زندگی یک زندگی مادون عادی که در آن وقت لباس کرباس ایشان زیانزد بود، کرباسی که باید از خود ایران باشد می‌پوشید.» (صحیفه امام، ج ۱۳، صفحات ۴۱۷ و ۴۱۸).

اگر بخواهیم این سخن امام خمینی درباره مدرس را به صورت بسیار خلاصه عرضه کنیم، باید بگوئیم «علت موفقیت مدرس این بود که او به هیچکس و هیچ چیز وابسته نبود».

بقیه در صفحه ۲



## برگزاری کنگره بزرگداشت ۲۴ هزار شهید استان اصفهان با انتشار بیانات رهبری

رهبر انقلاب: تلاش ملت ایران و جانفشانی جوانان مایه دوام جمهوری اسلامی بوده است

صفحه ۳

## تلفات سنگین تروریست‌های تکفیری در شمال سوریه

۴۰۰ نفر از تروریست‌های جبهه النصره متشکل از تکفیری‌های بیگانه که با هماهنگی اسرائیل عملیات علیه حلب را آغاز کرده بودند، به هلاکت رسیدند

صفحه ۱۲

دکتر راغفر استاد اقتصاد:

## افزایش قیمت، تنها راه حل ناترازی بنزین نیست

۱۱

عضو هیئت علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

۵۰ درصد سکونتگاه‌های جمعیتی ایران روی پهنه‌های فرونشست است

۱۱

## مرحله اصلی رزمایش مشترک ارس ۱۴۰۳ برگزار شد

در منطقه صعب‌العبور پیاده کردند. در مرحله دیگر، از هر دو کشور نیروهای ویژه از هر کدام به استعداد ۲۰ نفر وارد منطقه شده و ارتفاعاتی که نیروهای سازمان یافته مسلح غیر قانونی در آن حضور داشتند را تصرف کردند.

بعد از تصرف ارتفاعات، عناصر دشمن در تنگنا قرار گرفته و هنگام فرار با انفجار انواع مین در مسیر پیشروی آنها با آتش‌های ادواتی از جمله موشک فلق با آتش پر حجم، منهدم شدند.

در مرحله پایانی این رزمایش ضمن انجام عملیات هلی برن توسط نیروهای خودی، منطقه به صورت کامل پاکسازی شده و رزمایش ارس ۱۴۰۳ با نظم و انضباط دقیقی به پایان رسید. بعد از اتمام این رزمایش از فرماندهان نمونه هر دو کشور تجلیل شد. رزمایش ارس ۱۴۰۳، به صورت مشترک توسط نیروهای ویژه نیروی زمینی سپاه و نیروی ویژه زمینی ارتش جمهوری آذربایجان آغاز شده بود و با اجرای مرحله اصلی رزمایش به کار خود خاتمه داد.



مرحله بعدی این رزمایش بهره‌گیری از جنگ الکترونیک بود و نیروهای خودی با استفاده از سامانه‌های جنگال، ارتباطات نیروهای مسلح غیر قانونی فرضی را مختل کردند. سپس خلبانان زنده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیروهای ویژه دو کشور را با استفاده از دو بالگرد بصورت مجزا

مرحله اصلی رزمایش مشترک ارس ۱۴۰۳ حضور فرماندهان عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در ارتفاعات صعب‌العبور شهرستان مرزی اصلاندوز استان اردبیل اجرا شد.

در ابتدای این رزمایش سرتیپ پاسدار ولی معدنی معاون عملیات نیروی زمینی سپاه و ارشد نظامی کشورمان در این رزمایش با بیان این که «نیروی زمینی سپاه همواره نقش برجسته‌ای در برقراری امنیت کشور دارد»، گفت: این رزمایش یکی از صدها برنامه رزمی است که البته برای نخستین بار بصورت مشترک با کشور جمهوری آذربایجان اجرا می‌شود.

سرتیپ وقار علی‌وردی یف رئیس اداره عملیات وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز با بیان این که «مرحله چهارم این رزمایش از مرحله اصلی آن است»، گفت: در این مرحله گروه‌های مسلح غیرقانونی فرضی منهدم گردیدند.

علی‌وردی یف در پایان سخنانش بخاطر برگزاری مشترک این رزمایش، از فرماندهان

## حضور پادشاه، مقامات دولتی و سران سیاسی نروژ در تظاهرات همبستگی با فلسطین

وزیر امور خارجه نروژ از مشارکت پادشاه، مقامات دولتی و سران احزاب سیاسی این کشور در تظاهرات همبستگی با فلسطین در پایتخت این کشور خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، وزیر امور خارجه نروژ گفت که به ابتکار کلیسای این کشور روز جمعه تظاهراتی برای همبستگی با فلسطینی‌ها در اسلو برگزار شده است. «اسپن یارت اید» وزیر امور خارجه نروژ که خود در این تظاهرات حضور داشت، اعلام کرد

که پادشاه، مقامات دولتی و سران نیروهای سیاسی نروژ در تظاهرات همبستگی با فلسطینی‌ها شرکت کردند.

وزیر خارجه نروژ تصریح کرد: ما باید جنگ و کشتار در غزه را متوقف و برای رسیدن به آرزوهای مردم فلسطین تلاش کنیم. وی افزود: ما اقداماتی مانند به رسمیت شناختن کشور فلسطین و حمایت از آنرا را انجام داده‌ایم و امیدواریم کشورهای دیگر نیز از ما الگو برداری کنند.



برگزاری مجالس ترحیم برای دکذشتگان، از سنت‌های پسندیده اسلامی- ایرانی است. این مجالس باید مثل

گذشته از حواشی و زوائد منزه و فقط با قرائت قرآن و موعظه یک خطیب آشنا با مبانی دینی برگزار شوند.